



PROGRAMMA: 10.000 ALLOGGI ENTRO IL 2012

titolo

# 2° VARIANTE PIANO ESECUTIVO

## DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

Comparto R.U.S. 3 (Complesso dell'ex Cotonificio Bracco di Chiavazza)  
PEC APPROVATO CON DELIBERA N. 107 DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 01.07.2008

città di

BIELLA

indirizzo

via Milano, 22 - Chiavazza

oggetto

## OPERE DI URBANIZZAZIONE SECONDARIA: COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

elaborato

**E5** VAR2

scala

data

febbraio 2008

file

PEC\_E4 VAR2\_Computo urb 2°\_03.2013.doc

### COMMITTENTE:

|   |                |
|---|----------------|
| Presidente ATC c. f. dirigenziali:<br><b>Sig. GIOVANNI FEMMINIS</b> | firma<br>..... |
|---|----------------|

### INCARICO SPECIALISTICO

|                     |                  |
|---------------------|------------------|
| codice DPP<br>..... | settore<br>..... |
|---------------------|------------------|

### GRUPPO PROGETTAZIONE GENERALE

|   |                |
|---|----------------|
| Tecnico ATC:<br><b>Geom. STEFANO PAVERO</b> | firma<br>..... |
| Tecnico:<br><b>Dott. Arch. FRANCA BALBO</b> | firma<br>..... |

|                         |                |
|-------------------------|----------------|
| professionista<br>..... | firma<br>..... |
|-------------------------|----------------|

### RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO

|                             |                |
|-----------------------------|----------------|
| <b>Geom. STEFANO PAVERO</b> | firma<br>..... |
|-----------------------------|----------------|

|                                 |      |    |    |    |    |    |
|---------------------------------|------|----|----|----|----|----|
| rif. scheda DPP<br><b>SD 04</b> | fase | PU | PP | PD | PE | DL |
|                                 |      | X  |    |    |    |    |

|           |          |            |  |  |  |  |  |  |  |
|-----------|----------|------------|--|--|--|--|--|--|--|
| revisione | 1        | 2          |  |  |  |  |  |  |  |
| data      | 22.05.08 | marzo 2013 |  |  |  |  |  |  |  |

# AGENZIA TERRITORIALE PER LA CASA DELLA PROVINCIA DI BIELLA

pag. 1

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** VARIANTE PIANO ESECUTIVO DI EDILIZIA RESIDENZIALE  
PUBBLICA  
Opere di Urbanizzazione

Biella, 18/02/2008

IL TECNICO

| Num.Ord.<br>TARIFFA                       | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |        |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---|---|------------|--------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|   |   | par.ug.    | lung.  | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|   | <b>RIPORTO</b>  |            |        |       |        |          |          |           |
|   | <b><u>LAVORI A MISURA</u></b>   |            |        |       |        |          |          |           |
|   | <b>Opere di Urbanizzazione secondaria (SpCat 2)</b>   |            |        |       |        |          |          |           |
| 1 / 62<br>21.P04.F95<br>005<br>18/02/2008 | Costruzione di una staccionata rustica in legname durevole, scortecciato, semisquadrato, semilevigato, con trattamento olio protettivo, costituita da piantoni verticali (sezione mi ... struttura saranno trattati con olio di lino o altro equivalente prodotto protettivo a base naturale e a bassa tossicità.<br>aree verdi lungo via Collocapra                    |            | 100,00 |       |        | 100,00   |          |           |
|   | SOMMANO m   |            |        |       |        | 100,00   | 30,15    | 3'015,00  |
| 2 / 63<br>01.A24.M10<br>005<br>18/02/2008 | Realizzazione di pavimentazione dall'aspetto naturaliforme inghiaiato su strada bianca preesistente, di larghezza minima pari a m 2,80. Il lavoro prevede la riprofilatura e la sago ... ne non inferiore a 0,6 N/mm <sup>2</sup> in assenza di sottofondo stradale con presenza di materiale proveniente da cava amiantifera<br>sedime protetto lungo via Coolocapra   |            |        |       |        | 290,00   |          |           |
|   | SOMMANO m <sup>2</sup>  |            |        |       |        | 290,00   | 16,50    | 4'785,00  |
| 3 / 64<br>01.A01.A60<br>005<br>18/02/2008 | Scavo di incassamento, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso, compresa ... no dello scavo), e compreso il carico sul mezzo di trasporto eseguito con mezzo meccanico e per un volume di almeno m <sup>3</sup> 1<br>ampliamento sede stradale via Collocapra | 280,00     |        |       | 0,400  | 112,00   |          |           |
|   | SOMMANO m <sup>3</sup>  |            |        |       |        | 112,00   | 3,07     | 343,84    |
| 4 / 65<br>01.A21.A40<br>010<br>18/02/2008 | Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... golarizzazione con materiale fine secondo i piani stabiliti eseguita a macchina, per uno spessore compresso pari a cm 30<br>ampliamento sede stradale via Collocapra            |            |        |       |        | 280,00   |          |           |
|   | SOMMANO m <sup>2</sup>  |            |        |       |        | 280,00   | 8,12     | 2'273,60  |
| 5 / 66<br>01.A21.A50<br>010<br>18/02/2008 | Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori per spessore finito fino a 30 cm<br>ampliamento sede stradale via Collocapra            |            |        |       |        | 280,00   |          |           |
|   | SOMMANO m <sup>2</sup>  |            |        |       |        | 280,00   | 0,74     | 207,20    |
| 6 / 67<br>01.A22.A80<br>020<br>18/02/2008 | Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di rocc ... non inferiore alle 12 tonnellate steso in opera ad una ripresa con vibrofinitrice per uno spessore compresso pari a cm 8<br>ampliamento sede stradale via Collocapra           |            |        |       |        | 280,00   |          |           |
|   | SOMMANO m <sup>2</sup>  |            |        |       |        | 280,00   | 7,16     | 2'004,80  |
| 7 / 68<br>01.A22.B10<br>010<br>18/02/2008 | Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme tecniche città di Torino (c.c. 16/05/1973), steso in opera con vibrofinitrice a per ... e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compresso pari a cm 3   |            |        |       |        |          |          |           |
|   | <b>A RIPORTARE</b>  |            |        |       |        |          |          | 12'629,44 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI                  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|---------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                     |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                     | RIPORTO                                  |            |       |       |        |          |          | 12'629,44 |
|                     | ampliamento sede stradale via Collocapra |            |       |       |        | 280,00   |          |           |
|                     | SOMMANO m²                               |            |       |       |        | 280,00   | 3,50     | 980,00    |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | -----                                    |            |       |       |        |          |          |           |
|                     | A RIPORTARE                              |            |       |       |        |          |          | 13'609,44 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA                        | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |  |       |        | Quantità                                   | IMPORTI  |           |
|--|--|------------|--|-------|--------|--|----------|-----------|
|  |  | par.ug.    | lung.                                      | larg. | H/peso |  | unitario | TOTALE    |
|  | <b>RIPORTO</b>   |            |  |       |        |  |          | 13'609,44 |
|  | <b>Opere di Urbanizzazione secondaria - giardino interno (SpCat 3)</b>   |            |  |       |        |  |          |           |
| 8 / 69<br>01.A01.A60<br>005<br>18/02/2008  | Scavo di incasso, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso continuo di mazze e scalpelli, con deposito dei materiali ai lati dello scavo stesso, compresa ... no dello scavo), e compreso il carico sul mezzo di trasporto eseguito con mezzo meccanico e per un volume di almeno m³ 1<br>pista ciclabile<br>percorso pedonale Smar 1<br>percorso pedonale Smar 2<br>percorso pedonale Smar 3<br>percorso pedonale Smar 4        |            |  |       |        | 138,00<br>19,00<br>57,50<br>44,50<br>47,00 |          |           |
|  | SOMMANO m³   |            |  |       |        | 306,00                                     | 3,07     | 939,42    |
| 9 / 70<br>01.A23.A10<br>005<br>18/02/2008  | Formazione di fondazione per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza caratteristica pari ... essi, esclusa la pavimentazione sovrastante sia bituminosa che lapidea e lo scavo del cassonetto dello spessore di cm 10<br>pista ciclabile<br>percorso pedonale Smar 1<br>percorso pedonale Smar 2<br>percorso pedonale Smar 3<br>percorso pedonale Smar 4 |            |  |       |        | 138,00<br>19,00<br>57,50<br>44,50<br>47,00 |          |           |
|  | SOMMANO m²   |            |  |       |        | 306,00                                     | 16,00    | 4'896,00  |
| 10 / 71<br>01.A23.C80<br>005<br>18/02/2008 | Posa di pavimentazione in marmette autobloccanti calcestruzzo pressato e vibrato, comprendente la provvista e lo stendimento della sabbia per il sottofondo dello spessore da cm 4 ... chetti e la chiusura degli interstizi tra un elemento e l'altro mediante lavatura e scopatura dello spessore di cm 4 e 6<br>pista ciclabile<br>percorso pedonale Smar 1<br>percorso pedonale Smar 2<br>percorso pedonale Smar 3<br>percorso pedonale Smar 4   |            |  |       |        | 138,00<br>19,00<br>57,50<br>44,50<br>47,00 |          |           |
|  | SOMMANO m²   |            |  |       |        | 306,00                                     | 9,51     | 2'910,06  |
| 11 / 72<br>01.P11.B42<br>010<br>18/02/2008 | Marmette autobloccanti in calcestruzzo cementizio vibrato e pressato ad alta resistenza (resistenza caratteristica 500 kg/cm²) per pavimentazioni esterne, con disegno a scelta della città' spessore cm 4 colore rosso - giallo - nero<br>pista ciclabile<br>percorso pedonale Smar 1<br>percorso pedonale Smar 2<br>percorso pedonale Smar 3<br>percorso pedonale Smar 4   |            |  |       |        | 138,00<br>19,00<br>57,50<br>44,50<br>47,00 |          |           |
|  | SOMMANO m²   |            |  |       |        | 306,00                                     | 13,00    | 3'978,00  |
| 12 / 73<br>01.P05.B50<br>010<br>18/02/2008 | Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città', attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore a m 0,80 con smusso arrotondato Sez.trapezoidale cm 12-15x25(h)-kg/m 80 circa<br>pista ciclabile<br>percorso pedonale Smar 1<br>percorso pedonale Smar 2<br>percorso pedonale Smar 3<br>percorso pedonale Smar 4  |            | 119,00<br>31,00<br>81,00<br>65,00<br>72,00 |       |        | 119,00<br>31,00<br>81,00<br>65,00<br>72,00 |          |           |
|  | SOMMANO m  |            |  |       |        | 368,00                                     | 6,08     | 2'237,44  |
|  | <b>A RIPORTARE</b>   |            |  |       |        |  |          | 28'570,36 |

COMMITTENTE:











| Num.Ord.<br>TARIFFA                        | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità                                    | IMPORTI  |           |
|--|---|------------|-------|-------|--------|---|----------|-----------|
|  |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |   | unitario | TOTALE    |
|  | <b>RIPORTO</b>  |            |       |       |        |   |          | 61'364,13 |
|  | <b>Opere di Urbanizzazione secondaria - giardino interno (SpCat 3)</b>  |            |       |       |        |   |          |           |
| 19 / 80<br>20.A27.A68<br>005<br>21/05/2008 | Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g 50 di concime a lenta cessione, kg ... di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti buca di cm 30x30x30<br>giardino pubblico<br>Hosta<br>Felci<br>Lavanda                                    |            |       |       |        | 19,00<br>19,00<br>13,00                     |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 51,00                                       | 5,49     | 279,99    |
| 20 / 81<br>20.A27.A68<br>010<br>18/02/2008 | Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g 50 di concime a lenta cessione, kg ... di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti buca di cm 50x50x50<br>giardino pubblico<br>Rosnarino<br>Rosa carnea<br>azalee<br>Rododendri<br>ortensie |            |       |       |        | 13,00<br>66,00<br>25,00<br>105,00<br>141,00 |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 350,00                                      | 12,30    | 4'305,00  |
| 21 / 82<br>21.P04.A65<br>010<br>21/05/2008 | Fornitura, compreso il trasporto sul luogo della messa a dimora di specie arbustive autoctone di piccole dimensioni (altezza da 40 a 80 cm), da impiegarsi in operazioni di ricostruzione della vegetazione naturale potenziale del sito - in contenitore<br>giardino pubblico<br>Hosta<br>Felci<br>Lavanda   |            |       |       |        | 19,00<br>19,00<br>13,00                     |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 51,00                                       | 2,73     | 139,23    |
| 22 / 83<br>21.P04.A80<br>010<br>21/05/2008 | Fornitura, compreso il trasporto sul luogo della messa a dimora di specie arbustive autoctone di piccole dimensioni (altezza inferiore 80 cm), da impiegarsi in operazioni di forestazione urbana - in contenitore<br>giardino pubblico<br>Rosnarino<br>Rosa carnea<br>azalee<br>Rododendri<br>ortensie   |            |       |       |        | 13,00<br>66,00<br>25,00<br>105,00<br>141,00 |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 350,00                                      | 5,47     | 1'914,50  |
| 23 / 84<br>21.P04.B05<br>005<br>21/05/2008 | Fornitura compreso lo scarico ed il trasporto sul luogo della messa a dimora delle sotto elencate specie rampicanti zollate h. = altezza complessiva della pianta in metri v = pianta fornita in vaso z = pianta fornita in zolla - hedera helix in varietà h. = 1,00 - 1,25 r = 3 v  |            |       |       |        | 95,00                                       |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 95,00                                       | 6,30     | 598,50    |
| 24 / 85<br>20.A27.A66<br>010               | Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 20 e cm 25, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto in discarica del materiale di risulta, la p ... essione, la formazione del   |            |       |       |        |   |          |           |
|  | <b>A RIPORTARE</b>  |            |       |       |        |   |          | 68'601,35 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | DESIGNAZIONE DEI LAVORI  | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|------------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|                              |  | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|                              | <b>R I P O R T O</b>   |            |       |       |        |          |          | 68'601,35 |
| 21/05/2008                   | tornello e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento<br>buca di m 1.50x1.50x0.90<br>giardino pubblico  |            |       |       |        | 15,00    |          |           |
|                              | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 15,00    | 141,00   | 2'115,00  |
| 25 / 86<br>21.P04.A85<br>235 | Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a<br>dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni<br>di forestazione urbana cfr = circonferen ... pianta fornita in zolla ha<br>= altezza da terra del palco di rami inferiore in metri - populus nigra |            |       |       |        | 10,00    |          |           |
| 21/05/2008                   | pyram. cfr = 18 - 20<br>giardino pubblico - pioppi   |            |       |       |        | 10,00    |          |           |
|                              | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 10,00    | 69,50    | 695,00    |
| 26 / 87<br>21.P04.A85<br>150 | Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a<br>dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni<br>di forestazione urbana cfr = circonferen ... a in zolla ha = altezza da<br>terra del palco di rami inferiore in metri - fagus s. aspenifolia,      |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
| 21/05/2008                   | pendula h. = 2,00 - 2,50 z<br>giardino pubblico - faggio rosso   |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                              | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 1,00     | 86,90    | 86,90     |
| 27 / 88<br>21.P04.A85<br>075 | Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a<br>dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni<br>di forestazione urbana cfr = circonferen ... olla ha = altezza da terra  |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
| 21/05/2008                   | del palco di rami inferiore in metri - betula verrucosa h. = 3,50 - 4,00<br>cesp 3 - 4 tronchi z<br>giardino pubblico - betulle  |            |       |       |        | 3,00     |          |           |
|                              | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 3,00     | 75,30    | 225,90    |
| 28 / 89<br>21.P04.A85<br>115 | Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo della messa a<br>dimora delle sottoelencate specie arboree, da impiegarsi in operazioni<br>di forestazione urbana cfr = circonferen ... z = pianta fornita in zolla   |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
| 21/05/2008                   | ha = altezza da terra del palco di rami inferiore in metri - castanea<br>sativa cfr = 10 - 12 z<br>giardino pubblico - ippocastano   |            |       |       |        | 1,00     |          |           |
|                              | SOMMANO cad  |            |       |       |        | 1,00     | 56,20    | 56,20     |
|                              | -----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----  |            |       |       |        |          |          |           |
|                              | <b>A R I P O R T A R E</b>   |            |       |       |        |          |          | 71 780,35 |

COMMITTENTE:

| Num.Ord.<br>TARIFFA                        | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |           |
|--|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
|  |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE    |
|  | <b>RIPORTO</b>  |            |       |       |        |          |          | 71 780,35 |
|  | <b>Opere di Urbanizzazione secondaria (SpCat 2)</b>   |            |       |       |        |          |          |           |
| 29 / 90<br>20.A27.M00<br>005<br>18/02/2008 | Indagine fitostatica per ricerca di sintomi di difetti interni delle piante (metodo v.t.a.), comprensiva della relazione tecnica stilata e sottoscritta dal tecnico esecutore dell'indagine, con rilievi eseguiti da terra e senza l'ausilio di piattaforma aerea controllo visivo<br>alberata su viale ingresso                                |            |       |       |        | 8,00     |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 8,00     | 11,10    | 88,80     |
| 30 / 91<br>20.A27.M00<br>010<br>18/02/2008 | Indagine fitostatica per ricerca di sintomi di difetti interni delle piante (metodo v.t.a.), comprensiva della relazione tecnica stilata e sottoscritta dal tecnico esecutore dell'i ... ne, con rilievi eseguiti da terra e senza l'ausilio di piattaforma aerea integrata dall'impiego del martello elettronico<br>alberata su viale ingresso |            |       |       |        | 8,00     |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 8,00     | 36,10    | 288,80    |
| 31 / 92<br>20.A27.M00<br>015<br>18/02/2008 | Indagine fitostatica per ricerca di sintomi di difetti interni delle piante (metodo v.t.a.), comprensiva della relazione tecnica stilata e sottoscritta dal tecnico esecutore dell'i ... dall'impiego del resistografo con localizzazione delle misurazioni e quantita' delle stesse a discrezione del rilevatore<br>alberata su viale ingresso |            |       |       |        | 8,00     |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 8,00     | 65,90    | 527,20    |
| 32 / 93<br>20.A27.M00<br>020<br>18/02/2008 | Indagine fitostatica per ricerca di sintomi di difetti interni delle piante (metodo v.t.a.), comprensiva della relazione tecnica stilata e sottoscritta dal tecnico esecutore dell'i ... gine, con rilievi eseguiti da terra e senza l'ausilio di piattaforma aerea integrata infine dall'impiego del frattometro<br>alberata su viale ingresso |            |       |       |        | 8,00     |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 8,00     | 81,10    | 648,80    |
| 33 / 94<br>20.A27.L05<br>010<br>18/02/2008 | Abbattimento di alberi di qualsiasi specie posti in condizioni di ridotta difficoltà (esemplificabile con alberate ubicate in strade con poco traffico), compreso l'estirpazione de ... erreno, il trasporto del materiale di risulta in discarica o nei magazzini comunali per piante di altezza da m 11 a m 20<br>alberata su viale ingresso  |            |       |       |        | 8,00     |          |           |
|  | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 8,00     | 160,00   | 1 280,00  |
|  | <b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>  |            |       |       |        |          |          | 74 613,95 |
|  | <b>TOTALE euro</b>  |            |       |       |        |          |          | 74 613,95 |
|  | -----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----<br>-----  |            |       |       |        |          |          |           |
|  | <b>A RIPORTARE</b>  |            |       |       |        |          |          |           |

